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FREDERIKSSUND KOMMUNE
UDSKRIFT AF BESLUTNINGSPROTOKOLLEN FOR TEKNISK UDVALG
Sag nr. 1 Sag nr. 1
TU-møde den 3. januar 1991SK/mh

Opførelse af børneinstitution 
J.nr. 82.06.04.G01/969
Økonomiudvalget drøftede på sit møde den 17. december 1990 mulighederne for finansiering af en institution til 60 børn.
Udvalget besluttede at indstille, at der eventuelt gives en tillægsbe
villing til opførelse af den pågældende institution, hvorefter sagen blev oversendt til Børn- og ungeudvalget.
Børn- og ungeudvalget behandlede sagen på sit møde den 19. december 
1990, hvor der bl.a. forelå tilbud fra LB pavilloner A/S i Herning og Erling Sørensen i Frederikssund.
Herudover havde følgende firmaer uopfordret fremsendt tilbud:
- EH og Co A/S, Frederikssund
- Elindco Byggefirma A/S, Jyllinge
- PH Byg, Frederikssund
Udvalget vedtog på mødet at oversende sagen til teknisk udvalg med ind
stilling om:
at opføre en børnehave for 60 børn
at institutionen opføres på kommunens ejendom matr.nr. 7nv Frederiks

sund markjorder, beliggende Skuldsvej 12 
at der til formålet bevilges kr. 2.900.000 til afholdelse af anlægsud

gifter og inventar
at det bevilgede beløb afholdes af kassebeholdningen
at institutionen etableres hurtigst muligt med henblik på, at den kan 

tages i brug inden udgangen af april 1991 
at der nedsættes et byggeudvalg bestående af 3 eller 5 medlemmer samt repræsentanter fra teknisk forvaltning og socialforvaltningen. Ved 

3 medlemmer ønskes 2 fra børn- og ungeudvalget. Ved 5 medlemmer ønskes 3 fra børn- og ungeudvalget.
Under hensyn til den stramme tidsplan anbefaler udvalget, at tilbudet 
fra henholdsvis LB-pavilloner, Herning og Erling Sørensen, Frederiks
sund behandles som underhåndsbud.
Indstilling:
Henstilles.
Der vedlægges forvaltningens redegørelse af 27. december 1990 for til
bud samt forhold vedrørende underhåndsbud.

På mødet redegjorde teknisk forvaltning for nødvendige ekstraudgifter i forhold til det af børne- og ungeudvalget ansøgte beløb til bl.a. ven
tilationsanlæg, sikringsrum, evt. flytning af regnvandsledning samt til 
eventuelle udgifter til pælefundering og anbefalede, at det samlede 
beløb til anlæg sættes til kr. 3.600.000.
Teknisk forvaltning skønnede endvidere, at udgifter til inventar bør 
fastsættes til kr. 400.000 - i alt 4 miil.kroner.
Teknisk forvaltning redegjorde for forhandlinger med socialforvaltnin
gen vedrørende tidsplan for byggeriets ibrugtagning, og forelagde i 
overensstemmelse hermed forslag til tidsplan af 3. januar 1991 for af
holdelse af licitation og byggeriets gennemførelse.



FREDERIKSSUND KOMMUNE
UDSKRIFT AF BESLUTNINGSPROTOKOLLEN FOR TEKNISK UDVALG

Sag nr. 1
TU*s beslutnings
Teknisk udvalg besluttede at indstille til økonomiudvalget
at opføre en børneinstitution for 60 børn
at institutionen opføres på kommunens ejendom matr,nr. 7 nv, Skuldsvej 12, Frederikssund markjorder,
at bemyndige byggeudvalget og formanden for økonomiudvalget til at 

træffe beslutning om eventuel alternativ placering på en af kommu
nens øvrige ejendomme i området,

at der til formålet bevilges kr. 3.600.000 til afholdelse af anlægsud
gifter og kr. 400.000 til afholdelse af udgifter til inventar - i 
alt 4 mili.kroner,

at det bevilgede beløb afholdes af kassebeholdningen,
at arbejdet skal udbydes i licitation,
at der nedsættes et byggeudvalg bestående af 2 repræsentanter fra teknisk udvalg og 2 repræsentanter fra børne- og ungeudvalget samt af 

formanden for plan- og miljøudvalget,
at Sv.Age Petersen og Bent Jensen repræsenterer teknisk udvalg i byggeudvalget ,
at byggeudvalget bemyndiges til at afholde licitation og at antage 

fordelagtigste tilbud,
at licitation og byggeri afholdes i.h.t. tidsplan af 3. januar 1991.
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På mødet redegjorde teknisk forvaltning for nødvendige ekstra
udgifter i forhold til det af børne- og unge udvalget ansøgte 
beløb til bl.a. ventilationsanlæg, sikringsrum, evt.flytning af 
regnvandsledning samt til eventuelle udgifter til pælefundering 
og anbefalede, at det samlede beløb til anlæg sættes til 
kr.3.600.000.
Teknisk forvaltning skønnede endvidere, at udgifter til inven
tar bør fastsættes til kr.400.000 - i alt 4 miil.kroner.
Teknisk forvaltning redegjorde for forhandlinger med socialfor
valtningen vedrørende tidsplan for byggeriets ibrugtagning og 
forelagde i overensstemmelse hermed forslag til tidsplan af 
3.1.91 for afholdelse af licitation og byggeriets gennemførel
se .

rTeknisk udvalg besluttede at indstille til økonomiudvalget
at opføre en børneinstitution for 60 børn
at institutionen opføres på kommunens ejendom matr.7 nv, 
Skuldsvej 12, Frederikssund markjorder,
at bemyndige byggeudvalget og formanden for økonomiudval
get til at træffe beslutning om evt. alternativ placering 
på en af kommunens øvrige ejendomme i området,
at der til formålet bevilges kr.3.600.000 til afholdelse 
af anlægsudgifter og kr.400.000 til afholdelse af udgif
ter til inventar - i alt 4 miil.kroner,
at det bevilgede beløb afholdes af kassebeholdningen,
at arbejdet skal udbydes i licitation,
at der nedsættes et byggeudvalg bestående af 2 repræsen
tanter fra teknisk udvalg og 2 repræsentanter fra børne- 
og ungeudvalget samt af formanden for plan- og miljøud
valget ,
at Sv.Å.Pedersen og Bent Jensen repræsenterer teknisk ud
valg i byggeudvalget,
at byggeudvalget bemyndiges til at afholde licitation og 
at antage fordelagtigste tilbud,
at licitation og byggeri afholdes i.h.t. tidsplan af 
3.1.91.
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